[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ
26.01.2023 г.                                               п. Кировский                                                      №  3
Об определении должностных лиц, по решению которых в случаях, требующих незамедлительного решения, могут проводиться эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций

          На основание  Постановления Правительства Российской Федерации от 19 сентября 2022 года № 1654 "Об утверждении Правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" утверждены Правила проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Постановление вступает в силу с 01 марта 2023 года и действует по 28 февраля 2029 года включительно. Согласно п.10 вышеуказанных правил, проведение эвакуационных мероприятий, при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера, обеспечивается органами местного самоуправления. Согласно п.7 данных правил в случаях, требующих незамедлительного решения, эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций могут проводиться по решению должностных лиц, определенных соответствующими комиссиями (руководителями организаций), с последующим принятием решения на заседании соответствующей комиссии (руководителем организации).

             На основании вышеизложенного , Комиссия по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Определить должностных лиц, по решению которых  в случаях требующих незамедлительного решения, могут проводиться эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Кировского муниципального района:

-   Глава Кировского муниципального района- глава администрации Кировского муниципального района (председатель КЧС и ПБ, председатель комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики );

-  Первый заместитель главы Кировского муниципального района (председатель эвакуационной комиссии );

2. Контроль над выполнением решения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ПБ                                                                  И. И. Вотяков